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Podstawa prawna  Ustawa z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach 
osobistych (Dz.U. z 2021 r. poz. 816), 

 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
z  dnia 5 października 2021 r. w spawie wzoru 
dowodu osobistego, jego wydawania i odbioru  
oraz utraty, uszkodzenia, unieważnienia i zwrotu 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 816 i 1000), 

 Obwieszczenie Ministra Spraw Wewnętrznych i        
Administracji z dnia 10 czerwca 2022 r. 
w   sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i  Administracji w sprawie warstwy elektronicznej 
dowodu osobistego (Dz. U. z 2022 r. poz. 1431). 

Uwagi 
 

Dowód osobisty to dokument, który: 

 Potwierdza twoją tożsamość, 

 Potwierdza twoje polskie obywatelstwo, 

 Pozwala wyjechać za granicę bez paszportu 
między innymi do krajów strefy Schengen i krajów, 
które honorują dowód osobisty jako dokument 
podróży, na przykład Albania i Czarnogóra. 

E-dowód (dowód wydany po 4 marca 2019 roku): 

 Służy do elektronicznej komunikacji 
z  administracją publiczną i innymi podmiotami, 

 Pozwala zalogować się do portali administracji 
publicznej (na przykład ePUAP), 

 Elektronicznie podpisać dokumenty podpisem 
osobistym, 

 Elektronicznie podpisać się w usługach online 
administracji publicznej, 

 Pozwala korzystać z automatycznych bramek 
granicznych na lotniskach. 

Wymagane dokumenty  Kolorowe zdjęcie o wymiarach 35 mm x 45 mm 
(   zdjęcie powinno być wykonane nie wcześniej, 
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niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku, 
twarz powinna zajmować 70 - 80% zdjęcia, w 
pozycji frontalnej, bez nakrycia głowy i okularów, 
zdjęcie powinno być wykonane na jednolitym 
jasnym tle). 
Jeśli składasz wniosek drogą elektroniczną dla 
osoby, która nie ukończyła 12 roku życia należy 
dołączyć plik zawierający aktualne zdjęcie 
o  wymiarach co najmniej 492x633 pikseli 
i    wielkości nie przekraczającej 2,5 MB, 

 Dotychczasowy dowód osobisty lub w przypadku 
jego utraty – ważny paszport. 

Opłaty Brak 

Termin załatwienia sprawy  30 dni od dnia złożenia wniosku 

Miejsce składania 
dokumentów 

Referat Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta  i  Gminy 
w  Serocku 
Ul. Rynek 21, 05-140 Serock 
Biuro Obsługi Mieszkańca – Stanowisko Nr 7,  
Stanowisko Nr 8 

Sprawę załatwia Referat Spraw Obywatelskich, 
Marzena Wrocławska – Inspektor ds. Ewidencji Ludności 
i Dowodów Osobistych, 
Małgorzata Musiał – Podinspektor ds. Ewidencji Ludności 
i Dowodów Osobistych. 


